ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ

И СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ ПО ТАЙШЕТСКОМУ
РАЙОНУ

П Р И К А З

« 2 0 2 4  г. №

г. Тайшет

«Об утверждении документов по вопросам
противодействия коррупции».

В целях исполнения Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О
противодействии коррупции", на основании письма Министерства социального развития,
опеки и попечительства Иркутской области № 18.10.2023г от 02-53-18246/23-09, «О
работе по противодействию коррупции», руководствуясь Методическими
рекомендациями по разработке государственными учреждениями, подведомственными
министерству социального развития, опеки и попечительства Иркутской области мер по
предупреждению и противодействию коррупции, утвержденные 18.10.2023г.,
руководствуясь Уставом ОГБУ «УСЗСОН по Тайшетскому району», утвержденным
распоряжением Министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской
области № 53-23 0-мр от 8 июля 2024г.,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить следуюш;ие документы по вопросам предупреждения и
противодействия коррупции:

- Антикоррупционная политика (приложение №1 к настояш;ему приказу)
- Положение о конфликте интересов (приложение №2 к настояш,ему приказу)
- Кодекс этики и служебного поведения работников (приложение №3 к
настояш;ему приказу)
- Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства
(приложение №4 к настоящему приказу)

2. Настоящий приказ вступает в законную силу с момента подписания и
распространяет свое действие на правоотнощения возникшие с 19.07.2024г.

3. Начальнику отдела кадрово-правовой работы О.В. Гарамьевой ознакомить с
настоящим приказом заинтересованных лиц.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за начальником отдела
кадрово-правовой работы О.В. Гарамьёвой

Директор /  С.В. Береснева